
  

 

               

 

PARLAMENT ČESKÉ REPUBLIKY 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2023 

9. volební období 

 

 

P O Z V Á N K A 

na konferenci výboru pro bezpečnost a zahraničního výboru 

 

„Vztahy s Čínou v uplynulém desetiletí“ , 

 

která se uskuteční v pondělí 20. února 2023 od 10.00 hodin v budově 

Poslanecké sněmovny – místnost č. 48 Konírna 

vchod Malostranské nám. 7, 118 26 Praha 1 
 

„Konference s názvem „Vztahy s Čínou v uplynulém desetiletí“ 

proběhne pod záštitou Výboru pro bezpečnost PS ČR a jeho předsedy         

Pavla Žáčka, zahraničního výboru PS ČR a jeho předsedy Marka Ženíška 

a poslankyně a členky zahraničního výboru Evy Decroix. 

Akci spoluorganizuje projekt Sinopsis s účastí zahraničních partnerů 

(John Garnaut, býv. poradce australského premiéra Malcolma Turnbulla, Luke 

de Pulford z Meziparlamentního sdružení pro Čínu IPAC). 

Cílem konference je vyhodnotit čínský vliv v České republice v uplynulém 

období, zejména během tzv. restartu (cca 2013-2018), v širším kontextu 

mezinárodních vztahů. Ohlédnutí za tímto výrazným obdobím by mělo přispět 

k naplnění jednoho z bodů programového prohlášení vlády ČR z roku 2020, 

který předpokládá revizi vztahů s ČLR.  

Spoluorganizuje Konrad-Adenauer-Stiftung (KAS). 

 
 

 



  

 

  

P R O G R A M: 

 

10:00 hod. Zahájení a úvodní slovo 

Pavel Žáček, předseda výboru pro bezpečnost PSP 

Eva Decroix, zahraniční výbor PSP 

Pavel Fischer, předseda zahraničního a bezpečnostního výboru Senátu 

Jiří Kozák, náměstek ministra zahraničních věcí 

 

10:15  hod.  

I. panel: Modality čínského vlivu a reakce na něj u nás a ve světě  

Globální vlivové operace KS Číny a odezva v různých částech světa včetně ČR 

 

 Moderuje: Marek Ženíšek - předseda zahraničního výboru PSP 

 

John Garnaut, býv. poradce premiéra M. Turnbulla, Austrálie  

Martin Hála, ředitel Sinopsis a FF UK  

Olga Lomová, profesorka na FF UK a Sinopsis 

Pavel Fischer, předseda zahraničního a bezpečnostního výboru Senátu 

 

  
11:30 hod.  

II. panel: Lidská práva, propaganda a dezinformace. Situace v Sin-ťiangu, Tibetu a 

Hongkongu a její dopady na ČR. Propaganda a dezinformace a obrana proti nim 

 

Moderuje: Eva Decroix - členka zahraničního výboru PSP 

  

Luke de Pulford, ředitel, Inter-Parliamentary Alliance on China, (IPAC) 

Ondřej Klimeš, Orientální ústav AV  

Jarmila Ptáčková, Orientální ústav AV   

Martin Hála, ředitel Sinopsis a  FF UK  

 

 
13:00 Oběd 

 



  

 

 
13:30 hod.  

III. panel: Národní, ekonomická a kybernetická bezpečnost. Výzvy a odezvy pro 

bezpečnost a společenskou odolnost.  Ekonomická bezpečnost, screening investic a 

diverzifikace dodavatelských řetězců 

 

 Moderuje: Pavel Žáček - předseda výboru pro bezpečnost PSP 

 

Audrey Tang, ministryně pro digitální záležitosti, Tchaj-wan 

Michal Koudelka, ředitel Bezpečnostní informační služby  

Tomáš Pojar, poradce pro národní bezpečnost 

Oto Šimák, ředitel odboru obchodní politiky a mezinárodních ekonomických 

organizací, Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Lukáš Kintr, ředitel Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost 

 

 16:00 hod. Závěr a shrnutí 

Pavel Fischer, Eva Decroix, Pavel Žáček, Marek Ženíšek 

 

17:00 hod.  Tisková konference  

Po skončení akce proběhne TK pro registrovaná media 
 

 

Registrace na adrese vb@psp.cz 

Vstup do budovy pouze s platným průkazem totožnosti. 

Simultánní tlumočení z anglického jazyka a občerstvení je zajištěno. 

Pozvánka je nepřenosná, z kapacitních důvodů vstup pouze pro registrované. 

 

mailto:vb@psp.cz

